
1 

 

Департамент  социальной  политики  Администрации города Кургана 

МБОУ города Кургана «Средняя  общеобразовательная  школа № 40» 

 

П Р И К А З 

 

«16» сентября  2022 г.                         № 203 

Об организации работы по оказанию  

платных дополнительных 

образовательных услуг по программе 

«Школа будущего  первоклассника» 

  

В соответствии со ст.54 Федерального Закона РФ «Об образовании в 

РФ»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. 

№ 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

лицензией серия 45ЛО № 0000024, выданной 23 мая 2014 г. Главным 

управлением образования Курганской области, Уставом  МБОУ "СОШ 

№40", с целью удовлетворения образовательных потребностей граждан, 

поданных заявлений родителями (законными представителями) и 

заключенных договоров, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать с 17 сентября  2022 г. по 29 апреля 2023 г. платные 

дополнительные образовательные услуги по программе «Школа будущих 

первоклассников». 
 

2. Назначить координатором работы и возложить ответственность за 

организацию работы по оказанию платных образовательных услуг по 

программе «Школа будущих первоклассников»  Павлову О.В.., заместителя 

директора по УВР начальной школы. 
 

3. Вменить в обязанность Павловой О.В.: 

 мониторинг посещения занятий детьми; 

 контроль за проведением занятий в группе; 

 контроль за ведением документации; 

 контроль своевременной оплаты услуг (не позднее 30 числа каждого 

месяца); 

 контроль за сохранностью школьного оборудования и уборкой 

кабинетов; 

 составление актов выполненных работ. 
 

4. Утвердить штатное расписание, учебный план, рабочие программы,  

расписание занятий, календарный учебный график, смету расчета, тарифы.  
 

5. Утвердить списки детей в группах (приложение 1). 
 

6. Предоставить для занятий 4 кабинета (каб. №№ 307, 308, 309, 310)  

S=48 м
2
,  высота 3 м. 

 



2 

 

7. Установить четыре занятия в неделю по 20 минут. 
 

8. Утвердить стоимость оплаты 1 часа 75,00 руб. в соответствии со 

сметой. 
 

9. Назначить преподавателями  Давлетову Л.А., учителя английского 

языка, Иванову К.С., Павлову Е.А., учителей начальных классов, Речкину 

С.И., социального педагога. 
 

10. Закрепить за группами следующих учителей: 

 Давлетову Л.А. за 1 группой; 

 Иванову К.С. за 2 группой; 

 Павлову Е.А. за 3 группой, 

 Речкину С.И. за 4 группой. 
 

11.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

образовательного процесса на Давлетову Л.А., Иванову К.С., Павлову Е.А., 

Речкину С.И. 

 

12. Возложить ответственность за соблюдение техники безопасности в 

кабинете, соблюдением санитарно – гигиенических норм во время 

проведения занятий на Давлетову Л.А., Иванову К.С., Павлову Е.А., Речкину 

С.И.. 
 

13. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости 

детей на Давлетову Л.А. (первая группа), Иванову К.С. (вторая группа), 

Павлову Е.А. (третья группа), Речкину С.И. (четвертая группа). 

 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

  

Директор  МБОУ "СОШ №40"          З.А.Волосникова 

 
  

 

 

 

 


		2022-09-20T17:06:33+0500
	МБОУ "СОШ № 40"
	Я являюсь автором этого документа




